Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

46ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2019

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO Nº:

1018/2019 – As Comissões de Constituição, Legislação, Justiça e Redação, e Economia,

Orçamento, Finanças e Fiscalização no uso de suas atribuições legais, requerem, ouvido o

plenário, prazo de 30 dias para emitirem os pareceres ao Projeto de Lei 5424.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

114/2019 – O vereador João Alberto Ferreira da Costa, no uso de suas atribuições legais,

indica ao Chefe do Poder Executivo que seja instalado Redutor de Velocidade em frente ao

Centro Municipal de Educação Infantil Recanto dos Pequeninos, localizado à Rua Basílio

Machado nº 65, Bairro Vila Rosa, nesta cidade.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS EMENDAS PROTOCOLADAS SOB N°s:

1003/2019 – Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 5382/2019.

1017/2019 – Emenda Modificativa nº 01 ao Projeto de Lei nº 5420/2019.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5402 – Autoriza o Poder Executivo a proceder à concessão de direito real de uso resolúvel de

imóvel urbano e dá outras providências.

5414 – Dá denominação à travessa da cidade.

5415 – Abre vaga no Serviço Público Municipal e dá outras providências.

EM 2ª DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°:

22 – Altera dispositivos da Lei Complementar nº 01, de 28 de setembro de 2017 e dá outras

providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5416 – Autoriza a Instituição de Pesquisa de Satisfação dos Usuários dos Serviços Públicos

prestados pela Administração Municipal de Palmeira.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5417 – Abre vaga no Serviço Público Municipal e dá outras providências.

5418 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 1.285,449,75, na Secretaria Municipal de Finanças.

5419 – Dispõe sobre a recomposição salarial dos servidores públicos efetivos ativos e

inativos, detentores de emprego público e comissionados do Município de Palmeira e dá

outras providências.

5420 – Altera o Anexo IV da lei nº 4.132, de 17 de maio de 2016 e dá outras providências.

5421 – Institui Auxílio Transporte para servidores e empregados públicos pertencentes ao

quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, que exerçam suas atribuições nas

Unidades Básicas de Saúde localizadas na Zona Rural do Município de Palmeira e dá outras

providências.

5422 – Dispõe sobre a aplicação da lei municipal que trata do reajuste salarial dos servidores

públicos efetivos, ativos e inativos, detentores de emprego público e comissionados do

município de Palmeira, para os servidores da Câmara Municipal de Palmeira no ano de 2020.

5423 – Dispõe sobre a recomposição do subsídio dos agentes políticos municipais, em razão

da perda inflacionária baseada no INPC - (Índice Nacional de Preços ao Consumidor nos

últimos doze meses).